
předsedkyně SMS ČR
starostka města
Valašské Klobouky
v letech 2014-2022

OBJEDNÁVKY LICENCÍ NA ROK 2024 SPUSTÍME NA ZAČÁTKU LEDNA 2024. 
SLEDUJTE WEBOVÉ STRÁNKY SMS ČR A STAROSTŮV INFOSERVIS.

AUTORSKÁ PRÁVA JEDNODUŠE: HODNĚ MUZIKY ZA MÁLO PENĚZ

Jak snadno, rychle a cenově výhodně vypořádat
autorská práva? Pro členské obce Sdružení místních
samospráv České republiky  máme k dispozici
o svědčené řešení: je to projekt Autorská práva
jednoduše. Už od roku 2020 si mohou naše
členské obce a města do 5 000 obyvatel  
prostřednictvím Autorskoprávního modulu AGIS
SMS ČR zakoupit zvýhodněné licenční balíčky   
a samostatné licence třeba na místní rozhlas   
a příslušné licence následně pohodlně
administrovat. A to není vše! Zvýhodněné licence
na kulturní a společenské akce mohou díky vám
využít také místní spolky a příspěvkové organizace. 
   

Jak na vypořádání autorských práv?
Jednoduše - a se SMS ČR

Administrativní povinnosti neházejte   
za hlavu, ale na SMS ČR!
Sdružení místních samospráv České republiky je tu
nejen proto, aby prosazovalo zájmy obcí a měst,
ale také z důvodu, aby vám usnadňovalo
každodenní správu obce. 

Jedním z lety ověřených nástrojů je projekt
Autorská práva jednoduše, který letos vstupuje do
pátého roku své existence. Díky němu na jednom
místě splníte povinnosti vůči všem relevantním
kolektivním správcům autorských práv. 

V roce 2023 s námi autorská práva vypořádalo více
než 250 obcí a měst z celé České republiky. Kromě
základních licenčních balíčků měly samosprávy
možnost zakoupit si také samostatné licence třeba
na místní rozhlas nebo na trhy, poutě či pro místní
restauraci nebo poštu. 

Novinkou pro rok 2024 je samostatná licence pro
letní kina, o kterou jste měli velký zájem,                 
a v případě akcí velkého rozsahu nově nabízíme  
unikátní 20% slevu oproti běžným ceníkům
kolektivních správců. 

Vypořádávání autorských práv se SMS ČR tak šetří
vaši obecní kasu, ale díky jednoduchému                
a komplexnímu systému i váš čas. Ten pak můžete
věnovat tomu nejdůležitějšímu - rozvoji vaší obce.

Hodně muziky za málo peněz v roce 2024 vám
přeje 

Co o projektu Autorská práva
jednoduše možná ještě nevíte?

projekt, jehož prostřednictvím vypořádáte autorská
práva se všemi relevantními kolektivními správci, je
určen všem členským obcím SMS ČR do 5 000
obyvatel
díky rámcové smlouvě uzavřené SMS ČR   
s kolektivními správci dosáhnete na výrazně nižší
ceny licencí, než jaké vám kolektivní správci běžně
nabízejí
vedle základních licenčních balíčků na hudební akce
s reprodukovanou nebo živou hudbou máte
možnost zakoupit také samostatné licence   
např. na místní rozhlas
licence zakoupené obcí mohou využít nejen místní
spolky, ale třeba také pošta nebo hospoda

Mgr. Eliška OLŠÁKOVÁ



KATEGORIE
POČET

OBYVATEL
VELIKOST
BALÍČKU

CENA BALÍČKU

Obec 1 do 500 5 malých akcí 3 051 Kč

Obec 2 501 - 1000 8 malých akcí 9 264 Kč

Obec 3 1001 - 1500 10 malých akcí 13 897 Kč

Obec 4 1501 - 3000 15 malých akcí 23 360 Kč

Obec 5 3001 - 5000 20 malých akcí 41 498 Kč

Základní l icenční bal íčky

Na začátku ledna otevřete webové stránky
https://www.smscr.cz/autorskaprava

Přihlásíte se do Autorskoprávního modulu
AGIS SMS ČR prostřednictvím přihlašovacích

údajů do AGIS SMS ČR.

Zakoupíte si zvýhodněný balíček s licencemi,
které platí do konce roku 2024.

Údaje k akcím zadáte do systému nejpozději 
3 dny před jejich konáním.

Do 15 dnů od ukončení akce s živou hudbou
nahrajete do systému playlist.

KATEGORIE OBEC 1 OBEC 2 OBEC 3 OBEC 4 OBEC 5

malá akce s živou hudbou 697 Kč 2 149 Kč 2 149 Kč 2 606 Kč 3 262 Kč

malá akce s reprod. hudbou 514 Kč 514 Kč 514 Kč 514 Kč 755 Kč

místní rozhlas 2 224 Kč 2 862 Kč 2 862 Kč 3 501 Kč 4 141 Kč

restaurace / klubovna 6 772 Kč 6 772 Kč 6 772 Kč 6 772 Kč 9 438 Kč

trhy 836 Kč 836 Kč 836 Kč 1 256 Kč 1 674 Kč

poutě 1 827 Kč 1 827 Kč 1 827 Kč 1 827 Kč 1 827 Kč

sportovní akce 490 Kč 490 Kč 490 Kč 490 Kč 1 470 Kč

obchod / pošta 5 284 Kč 5 284 Kč 5 284 Kč 5 284 Kč 6 405 Kč

letní kino (platnost 2 měsíce) 1 494 Kč 1 494 Kč 1 494 Kč 1 494 Kč 1 494 Kč

AUTORSKÁ PRÁVA JEDNODUŠE: CENÍK PRO ROK 2024

Chcete se k nám připoj it?
Jde to jednoduše!

Samostatné l icence

Ceny jsou uvedeny bez DPH. Malá akce je akce do 300 diváků a se vstupným do 300 Kč včetně DPH.

Potřebujete vypořádat autorská práva v případě akce s živou nebo reprodukovanou hudbou, která počtem
účastníků nebo výší vstupného překračuje limity malé akce? Jsme tu pro vás. Ve srovnání s běžným ceníkem

kolektivních správců s námi získáte unikátní 20% slevu. Řešit autorská práva jednoduše se vyplatí!

autorskaprava@sms-sluzby.cz +420 732 633 384MÁTE OTÁZKY? 
RÁDI VÁM PORADÍME.


